
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 22.decembrī                                                            Nr.25, 4.§ 

 

Par Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas statusa maiņu un nolikuma 

apstiprināšanu 
 

2022.gada 1.aprīlī spēkā stājās grozījumi Profesionālās izglītības likumā, nosakot 

profesionālās izglītības iestādēm šādus statusus: tehnikums (profesionālās izglītības iestāde), 

mākslu izglītības kompetences centrs (profesionālās vidējās izglītības iestāde), profesionālā 

vidusskola (profesionālās vidējās izglītības iestāde), vai profesionālās tālākizglītības centrs 

(profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības iestāde). 

Pamatojoties uz Profesionālās izglītības likuma 16.4 pantu, kurā noteikts, ka profesionālā 

vidusskola ir profesionālās vidējās izglītības iestāde, kura īsteno profesionālās vidējās izglītības 

programmas, kas dod iespēju iegūt trešā un ceturtā līmeņa profesionālo kvalifikāciju, 16.6 panta 

pirmo daļu, kurā noteikts, ka tehnikums un profesionālā vidusskola ir tiesīgi īstenot arī vispārējās 

pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības programmas sadarbībā ar Ieslodzījuma vietu 

pārvaldi, saņemot izglītības un zinātnes ministra atļauju, 

un pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 10.panta trešās daļas 1.punktu, kurā 

noteikts, ka Vispārējās izglītības iestāde ir tiesīga patstāvīgi īstenot interešu, tālākizglītības un 

citas izglītības programmas, 

kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas 

nosaka, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus un Izglītības likuma 22.panta 

pirmo daļu, kas nosaka, pašvaldību izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem 

likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina tās 

dibinātājs, 2022.gada 15.decembra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, 

Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Balvu profesionālajai un vispārizglītojošajai vidusskolai (izglītības iestādes 

reģistrācijas Nr.4231903046) statusu no profesionālās vidējās izglītības iestādes uz 

vispārējās izglītības iestādi (vispārizglītojošo vidusskolu) ar 2023.gada 1.janvāri. 

2. Apstiprināt Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas nolikumu jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Balvu novada domes 2020.gada 28.maija lēmumu “Par Balvu 

profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas nolikuma apstiprināšanu” (sēdes prot. Nr. 

9, 4.§).  
4. Uzdot Izglītības pārvaldei sagatavot un iesniegt nepieciešamo dokumentāciju Izglītības 

iestāžu reģistram saskaņojuma saņemšanai. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

Pielikumā: Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas nolikums. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


